ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20 января 2021 г. N 21

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН"

Правительство Российской Федерации постановляет:

- 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Российской Федерации "Социальная поддержка граждан", утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. N 296 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Социальная поддержка граждан" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 17, ст. 2059; 2017, N 15, ст. 2207; N 48, ст. 7216; 2018, N 7, ст. 1040; N 50, ст. 7754; 2019, N 20, ст. 2443; N 49, ст. 7137; 2020, N 1, ст. 61; N 14, ст. 2132; N 38, ст. 5867).
- 2. Действие абзаца третьего пункта 10 приложения N 7(1) к государственной программе Российской Федерации "Социальная поддержка граждан", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. N 296 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Социальная поддержка граждан" (в редакции настоящего постановления), распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 г.

Председатель Правительства Российской Федерации М.МИШУСТИН

Утверждены постановлением Правительства Российской Федерации от 20 января 2021 г. N 21

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН"

- 1. В приложении N 7 к указанной государственной программе:
- а) в подпункте "б" пункта 3 слова ", включающем размер планируемой к предоставлению из федерального бюджета субсидии, и порядок определения объемов указанных ассигнований" исключить;
- б) абзац пятый пункта 8 изложить в следующей редакции:
- "О объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год;";
- в) пункт 15 изложить в следующей редакции:
- "15. Перечисление субсидии осуществляется в установленном порядке на единые счета бюджетов, открытые финансовым органам субъектов Российской Федерации в территориальных органах Федерального казначейства.";
- г) пункт 24 изложить в следующей редакции:
- "24. В случае нарушения субъектом Российской Федерации целей, установленных при предоставлении субсидии, к нему применяются бюджетные меры принуждения, установленные

бюджетным законодательством Российской Федерации.";

- д) в пункте 25 слова "органами государственного финансового контроля" заменить словами "уполномоченными органами государственного финансового контроля".
- 2. В приложении N 7(1):
- а) в подпункте "б" пункта 2 слова ", включающем размер планируемой к предоставлению субсидии, и порядок определения объемов указанных ассигнований" исключить;
- б) абзац пятый пункта 5 дополнить словами "на соответствующий финансовый год";
- в) пункт 9 изложить в следующей редакции:
- "9. Перечисление субсидий осуществляется в установленном порядке на единые счета бюджетов, открытые финансовым органам субъектов Российской Федерации в территориальных органах Федерального казначейства.";
- г) пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:
- "Возмещение произведенных в текущем финансовом году расходов бюджета субъекта Российской Федерации, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, осуществляется в установленном бюджетным законодательством Российской Федерации порядке в размере, не превышающем размера субсидии, рассчитанного в соответствии с пунктом 6 настоящих Правил.";
- д) пункт 14 изложить в следующей редакции:
- "14. В случае нарушения субъектом Российской Федерации, г. Байконуром целей, установленных при предоставлении субсидии, к ним применяются бюджетные меры принуждения, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.".